
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 300 DEL 11/04/2018

U.C.  ISTRUZIONE

OGGETTO:  LICEO  DA VINCI  DI  ARZIGNANO.  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  CON 
NAVETTA DEGLI STUDENTI DEL LICEO DALLA SEDE ALLA SUCCURSALE DELLA 
FRAZIONE  DI  COSTO  DI  ARZIGNANO.  A.S.  2017/18.  AFFIDAMENTO  DIRETTO.  
CIG: ZAA231CDC2

IL DIRIGENTE

 Premesso che
la sede del Liceo da Vinci di Arzignano dal mese di agosto 2017, è oggetto di importanti 

lavori di ristrutturazione finalizzati all'adeguamento in sicurezza dell'immobile;
che tali interventi strutturali hanno comportato il trasferimento di n. 4 classi presso la sede 

della ex scuola primaria sita nella frazione di Costo e che per tale disagio,  in accordo con la 
Dirigenze del Liceo, la Provincia si è impegnata a mettere a disposizione degli studenti un servizio 
di trasporto dalla sede del Liceo alla frazione Costo;

Dato atto che 
il servizio, partito in via sperimentale a ottobre e fino a dicembre 2017, è stato affidato alla 

ditta Zanconato, individuata a seguito di procedura che ha visto la richiesta di n. 3 preventivi di  
spesa a ditte di trasporto;

nel mese di gennaio 2018 è stata prevista una proroga tecnica del contratto in essere con la 
ditta Zanconato nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2018 e soprattutto al fine 
di  concordare  con la  Dirigenza  scolastica  l'effettiva  necessità  di  proseguire  con il  servizio  in 
quanto i lavori di sistemazione essendo in uno stato di avanzamento tale da far rientrare in sede le 
classi attualmente collocate presso la succursale;

Verificato con la Dirigenza scolastica del Liceo che la condizione di far rientrare le classi nella sede 
non è percorribile al momento, si rende necessario proseguire fino al termine dell'attività scolastica 
–  calendario  regionale  9  giugno  2018)  –  per  proseguire  il  servizio  procedendo  all'affidamento 
diretto alla ditta di trasporto che svolge attualmente il servizio;

Dato atto che 
al momento il servizio resto dalla ditta ditta Zanconato è stato reso senza particolari disguidi 

e quindi in maniera soddisfacente e che il costo giornaliero era stato quantificato in € 121,00 (IVA e 
altri oneri compresi);

a seguito del decesso del titolare la ditta è stata trasformata in Eredi Zanconato Enio Aldo 
Via XXV Aprile,11 – Arzignano (VI) – P.IVA 04124610249;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  considerare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2.  di affidare, per i motivi esposti in premessa, il servizio di trasporto per alcuni studenti del 
Liceo Da Vinci di Arzignano  presso la succursale della ex scuola primaria della frazione 
Costo, alla ditta Eredi Zanconato Enio Aldo Via XXV Aprile,11 – Arzignano (VI) – P.IVA 
04124610249 fino al 9 giugno 2018;

3. di impegnare la spesa di € 10.769,00 (IVA compresa) alla  Missione 04/ Istruzione Diritto 
allo Studio – Programma 02 altri ordini di istruzione, art.2111 spese per servizi ,del bilancio 
2018  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 10.769,00 1° - 2018 - € 10.769,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale € 10.769,00 Totale € 10.769,00

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 11/04/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Pase Marina

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 300 del 11/04/2018

U.C.  ISTRUZIONE

Proposta N° 360 / 2018

OGGETTO:  LICEO  DA VINCI  DI  ARZIGNANO.  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  CON 
NAVETTA DEGLI STUDENTI DEL LICEO DALLA SEDE ALLA SUCCURSALE DELLA 
FRAZIONE  DI  COSTO  DI  ARZIGNANO.  A.S.  2017/18.  AFFIDAMENTO  DIRETTO.  
CIG: ZAA231CDC2

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 560 del 2018

Vicenza, 16/04/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


